
Nr 46/3/2011



WAŻNE TELEFONY

Urząd Gminy
Michałowice

Urząd Stanu Cywilnego

Centrum Kultury
i Promocji

Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji

Zakład Energetyczny

Zakład Gazowniczy
Pogotowie Gazowe

Policja

Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
„MEDEA”

Spółdzielnia
Kółek Rolniczych

12 388 50 03
12 388 57 40
12 388 50 35

12 388 50 71

12 388 87 70

12 388 87 71

fax

12 388 50 44

12 388 11 09
Awarie wew. 30

992

Komisariat w Zielonkach 12 285 01 07

w Michałowicach 12 388 51 99

12 388 50 31

e-mail: sekretariat michalowice.malopolska.pl@

Wydawca i Redakcja Gazety Gminy Michałowice
Dwumiesięcznik:

32-091 Michałowice, Plac Józefa Piłsudskiego 1
tel. 12 388 50 71, fax 12 388 50 35
e-mail: ckip@michalowice.malopolska.pl

Za treść ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów,
korespondencji i zmiany tytułów.
Tekstów nie zamówionych nie zwracamy.

Redaguje zespół:
– Redaktor Naczelny

Magdalena Nowak

Mirosław Warchołek
Adrianna Siudek-Kura

Karolina Majchrzak-Ścibor

Centrum Kultury i Promocji

www.michalowice.malopolska.pl
www.ckip.com.pl

Przygotowanie do druku i druk:
Wydawnictwo »Czuwajmy«
32-091 Michałowice, ul. Ks. Mariana Pałęgi 41
tel./fax 12 388 53 80 www.czuwajmy.com.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

FILM – FOTOGRAFIA.

AUTO-GAZ

BIURO NIERUCHOMOŚCI ,,PARCELA”

511 900 196, 509 168 887, 12 388 00 17.

Studio Mi-Ma,
tel. 601 47 84 47, 12 635 22 67, www.mima.hg.pl

gaz – hurt, montaż, serwis tel. 605 463 965.

LICENCJA ZAWODOWA NR. 6528 JEŚLI
CHCESZ SPRZEDAĆ DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ
LUB ROLNĄ, ZAPEWNIAMY POMOC: GEODE-
ZYJNĄ, PRAWNĄ, NOTARIALNĄ I ZNAJ-
DZIEMY KLIENTA. Michałowice. Bożena i Bog-
dan Bąk

Instalacje elektryczne,

„ELEKTRA” Sklep Techniczny

Siatka ogrodzeniowa

GABINET STOMATOLOGICZNY. UMOWA
Z NFZ.

projekty, nadzory, po-
miary, audyty i świadectwa energetyczne.
tel. 600 063 388.

oferuje: elek-
tronarzędzia, spawarki, kompresory, pompy,
agregaty. SERWIS tel. 692 885 244. Krakow-
ska 211.

powlekana, ocynkowana,
słupki ogrodzeniowe oferuje producent. Atrak-
cyjne ceny. Tel. 602 490 566.

Raciborowice 126, budynek szkoły, 2 p.
Rejestracja tel. 502 594 494.
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Woda odgrywa szczególną rolę w procesach 
zachodzących w ekosystemach. Jest odnawial-
nym surowcem o zmiennych w czasie zasobach 
i spełnia wiele podstawowych funkcji w gospo-
darce i życiu człowieka. Te szczególne funkcje 
sprawiają, że konieczna jest nie tylko ochrona jej 
przed zanieczyszczeniami, ale również racjona-
lne oszczędne  gospodarowanie jej zasobami.

Mimo, że Ziemia nazywana jest „niebieską 
planetą”, z racji zajmowanej powierzchni przez 
morza i oceany (około 70,0%), to aż 97,5% tej 
objętości stanowi woda słona i nie nadaje się 
do picia. Pozostałość to wody słodkie, z tym, 
że dwie trzecie uwięziona jest w lodowcach. 
Większość z pozostałego ułamka to wilgoć 
zgromadzona w glebie i woda w nieosiągalnych 
zbiornikach podziemnych. W efekcie człowiek 
ma do dyspozycji niecały 1% ziemskich za-
sobów wody słodkiej, a więc mniej niż 2,5 
promila ziemskiej wody ogółem.

Polska jest zaliczana do państw o ubogich 
zasobach wodnych. Corocznie pobieramy ze 
środowiska około 12 mld m³ wody, z czego 
71% zużywa przemysł. Zasoby te oceniane są 
na około 1600 m³ na mieszkańca. W suchych 
latach wskaźnik ten spada nawet poniżej 1000 
m³ na jednego mieszkańca. Skalę tego problemu 
dobrze obrazuje fakt, że zasoby te są średnio 
trzykrotnie niższe niż średnia dla całej UE.

Na tym tle zasoby terenów gmin ościennych 
oraz naszej Gminy w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca kształtują się na dolnym poziomie 
przedmiotowego wskaźnika dla kraju.

Powyższe dane obrazują dostępność do za-
sobów wody. Innym  aspektem są  techniczno-
ekonomiczne możliwości wydobycia i podaży 
oraz wielkość zużycia.

Aktualnie średnie zużycie na mieszkańca 
naszej Gminy wynosi około 99,31 l/m/dobę, 
czyli na poziomie minimalnego teoretycznego 
wskaźnika ocenianego jako niezbędnego dla 
prawidłowego funkcjonowania gospodarstw 
domowych, który wynosi 100 l/m/dobę. Dla 
porównania  średni  rzeczywisty  wskaźnik dla 
miast w Polsce  kształtuje się na poziomie 150 
l/m/dobę. Podkreślić należy, że przedmiotowa 
woda zużywana jest tylko na potrzeby socjalno-
bytowe mieszkańców miast, bez zużycia przez 
przemysł i sferę usługową. Możliwości technic-
zne ZWiK, dysponowane i aktualnie dostępne za-
soby pozwalają w niewielkim stopniu zwiększyć 
podaż. Ograniczeniem jest występująca asyme-

„OSZCZĘDZAJMY WODĘ”
tria zużycia. W okresach normalnego zużycia 
infrastruktura wodociągowa w pełni zabez-
piecza zapotrzebowanie przy najbardziej eko-
nomicznym obciążeniu urządzeń. Natomiast 
w okresach letnich, szczególnie w godzinach 
wieczornych (19˚˚-22˚˚) i weekendy  obserwu-
jemy drastyczny wzrost zużycia wody (średnio 
o 40%), co powoduje przeciążanie urządzeń, 
większe zużycie energii elektrycznej, a nawet 
alarmowe obniżenie poziomów lustra wody 
na ujęciach. Naszym zdaniem związane to jest 
ze zjawiskiem podlewania trawników i ogród-
ków, myciem samochodów  oraz pracami 
porządkowymi.

Mając na uwadze wyzwania stojące przed 
społecznościami  w dążeniu do zrównoważonego 
rozwoju, w tym w zużyciu środowiska apelujemy 
o rozpatrzenie przez użytkowników możliwości 
zastosowania techniczno-organizacyjnych roz-
wiązań, które pozwolą odciążyć uderzeniowe 
eksploatowanie infrastruktury wodociągowej. 
Do takich rozwiązań należą zbiorniki na wodę 
deszczową, później  wykorzystywaną do po-
dlewania, stosowanie urządzeń obniżających 
zużycie wody, rozłożenie w czasie czynności 
zwiększających zużycie wody (np. godziny po-
ranne, nocne, dni poza weekendem). Apel ten 
ma również aspekt ekonomiczny, gdyż  dosto-
sowanie  urządzeń wodociągowych tylko do 
okresów drastycznego wzrostu zużycia nie tylko 
zwiększy zużycie środowiska ale wymusi ponie-
sienie zwiększonych kosztów inwestycyjnych.

Jednocześnie, grona eksperckie zajmujące się 
problematyką wody pitnej są zgodne, że oprócz 
zwiększenia nakładów na ten cel ważne jest także  
oddanie kontroli nad wodą samym zaintereso-
wanym, czyli odbiorcom. Ocenia się, że obec-
nie niemal połowa wody przesyłanej sieciami 
w krajach rozwĳ ających się jest marnotrawiona. 
Główne tego przyczyny to zły stan techniczny, 
nielegalne podłączenia do wodociągów, kradzież 
wody z hydrantów przeciwpożarowych (nad-
mieniamy, że jest to również bezprawne narusze-
nie instalacji ratowniczych) oraz akty wandal-
izmu. Problemów tych można uniknąć angażując 
mieszkańców do współdziałania .

Mając na uwadze wzrastającą świadomość 
społeczną liczymy na życzliwe przyjęcie naszej 
informacji oraz dostosowanie się do naszego 
apelu i propozycji.

Stanisław Broś
Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
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O ZESPOLE INTERDYSCYPLINARNYM
Podstawowym problemem w działaniu instytucji pomocowych - a szerzej - instytucji zaangażowanych 

w opiekę nad dzieckiem i rodziną jest niewystarczający przepływ informacji i co za tym idzie, niedosta-
teczna koordynacja ich działań. 

W celu rozwiązania powyższego problemu na podstawie znowelizowanej ustawy                             o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zarządzeniem Wójta Gminy Michałowice z dnia 10 maja 2011 r. po-
wołany został Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie.

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą:
 1. Agnieszka Laskosz - p.o. Kierownika GOPS Michałowice,
 2. Katarzyna Sobczyk – pracownik socjalny GOPS Michałowice,
 3. Jolanta Borecka – przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
 4. Ewa Bryniarska – psycholog, przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych,
 5. Anna Kowalska – psycholog, przedstawiciel oświaty,
 6. Robert Duniec – policjant dzielnicowy,
 7. Robert Suder – policjant dzielnicowy, 
 8. Marta Nawrot – dyrektor MEDEA, przedstawiciel ochrony zdrowia,
 9. Anna Prejznar – przedstawiciel organizacji pozarządowych - Stowarzyszenia na rzecz rozwoju dzieci 

i młodzieży „Pełna Chata”,
10. Monika Domagała – kurator ds. rodzinnych i nieletnich,
11. Jarosław Gucwa – kurator dla dorosłych.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy:
1. Budowanie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
2. Kompleksowe zajmowanie się rodzinami, w których dochodzi do przemocy.
3. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchomienia procedur mających na 

celu jej powstrzymanie.
4. Opracowywanie adekwatnych strategii postępowania w przypadku rozpoznania i zgłoszenia prze-

mocy domowej.
5. Monitorowanie sytuacji rodzinnych, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności organizo-

wanie współpracy służb.

Dnia 9 czerwca br. odbyło się pierwsze, formalne spotkanie Zespołu, które miało charakter organizacyj-
ny. Członkowie Zespołu wybrali spośród siebie Przewodniczącego Zespołu. Została nim Agnieszka La-
skosz. Przyjęty został Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego, a wraz z nim opracowane i zatwierdzone 
procedury działania oraz kwestionariusze zgłoszeniowe.

Kwestionariusze zgłoszeniowe, czyli dokumenty służące do zgłoszenia problemu konkretnej rodzi-
ny, dostępne są we wszystkich powyższych instytucjach wchodzących w skład Zespołu Interdyscypli-
narnego.

Katarzyna Sobczyk
Koordynator ds. przeciwdziałania przemocy

Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie 
czynny:            poniedziałek 15.00 – 18.00            piątek 9.00 – 14.00  

Dni i godziny dyżurów specjalistów: 
Prawnik – zawsze w  poniedziałek  w godz. 16.00-17.00
Psycholog – co drugi piątek w  godz. 9.00-13.00 – najlepiej umówić się telefonicznie, 
                       kontakt z pracownikiem socjalnym Katarzyną Sobczyk.
Urząd Gminy Michałowice,  Pl. J. Piłsudskiego 1, pok. 11 ( I piętro ), tel. 12 388 50 03 wew. 45 
(telefon czynny w godzinach otwarcia Punktu).
Dodatkowe informacje można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Michałowicach 
(nr tel. 12 388 87 70, 12 388 50 03 wew. 31, kom. 512 076 652 ) 

Katarzyna Sobczyk
                                                                                              Koordynator ds. przeciwdziałania przemocy
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KONKURS „Policjant, który mi pomógł 2011”
Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w edycji konkursu.

IDEA KONKURSU
Wiemy jakie znaczenie ma reakcja policjantów na wezwanie do „awantury domowej” je-

śli jest dobrze przeprowadzona, a dalsze działania konsekwentne to może być początkiem 
końca dramatu w rodzinie. Od ponad 15 lat przyglądamy się jako organizacja pozarządowa 
działaniom Policji w tym obszarze i wiemy, że coraz częściej osoby pokrzywdzone mówią 
pozytywnie o pracy policjantów - świetnie wykonujących swoje obowiązki i konsekwentnie 
stosujących procedury prawne. Takich policjantów chcemy nagradzać i popularyzować ich 
postawy w całym środowisku Policji. 

Celem konkursu jest: 
– podkreślenie roli policjantów w systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
– wsparcie policjantów podejmujących wzorowe działania i osobiście zaangażowanych 

w pomoc osobom krzywdzonym; 
– zwiększenie motywacji policjantów do podejmowania skutecznych działań w tym obsza-

rze; 
– promowanie postaw i umiejętności dobrze służących ochronie ofi ar przemocy w rodzinie.

ZGŁOSZENIA
Zgłoszenia do Konkursu „Policjant, który mi pomógł” przyjmowane są w trybie ciągłym. 

Jeśli jakieś zgłoszenie przyjdzie po upływie terminu zgłoszeń w danej edycji, automatycznie 
uwzględniane jest w następnej.

Zapraszamy do zgłaszania kandydatów osoby prywatne oraz przedstawicieli organizacji 
i instytucji. Nie oczekujemy zgłoszeń od jednostek policji.

Jak skutecznie zgłaszać kandydatury?
Zgłoszenia można nadsyłać za pomocą elektronicznego formularza znajdującego się pod 

adresem www.policjant.niebieskalinia.pl/formularz.php, a także tradycyjną pocztą („Nie-
bieska Linia”, ul. Korotyńskiego 13, 02-121 Warszawa) podając: dane kontaktowe zgłaszają-
cego, dane policjanta, którego chcielibyście Państwo 
wyróżnić oraz uzasadnienie tego wyboru (można 
skorzystać z załączonego formularza zgłoszeniowe-
go do druku).

Jeśli chcą Państwo wyróżnić kilku funkcjonariuszy 
Policji, prosimy o nadesłanie oddzielnych zgłoszeń 
i uzasadnień dla każdego z kandydatów. Nagroda ma 
charakter indywidualny i nie nagradzamy w ramach 
konkursu całych jednostek policji.

Przyjmujemy zgłoszenia wyłącznie na funkcjona-
riuszy pozostających w służbie czynnej.

Liczymy na wyczerpujące uzasadnienia, gdyż tylko 
takie pozwolą ocenić Kapitule Konkursu, w przypad-
ku pojedynczych zgłoszeń na daną osobę, szczególnie 
wysokie zaangażowanie kandydata w przeciwdziała-
nie przemocy domowej.

Więcej informacji: 
h
 p://www.policjant.niebieskalinia.pl/
Komisariat Policji w Zielonkach
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WAKACJE Z KULTURĄ 2011
Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach jak co roku ogłasza program WAKACJE 

Z KULTURĄ 2011. Program ma na celu zorganizowanie cyklu jednodniowych wycieczek dla 
dzieci i młodzieży z Gminy Michałowice, pozostających w okresie wakacyjnym w miejscu 
zamieszkania.

Wycieczki odbędą się w terminach: 6, 13, 20 i 27 lipca oraz 11, 17, 24 i 31 sierpnia.
Na wycieczki obowiązują zapisy i niewielka opłata.
W dniu 6 lipca br. odbędzie się wycieczka do Białki Tatrzanskiej - Ośrodek Terma Bania. 

Przyjmujemy dzieci od lat 8 umiejące pływać. Decyduje kolejność zgłoszeń. Koszt: 25 zł.
Kolejna wycieczka w dniu 13 lipca br. nosi nazwę NAJPIĘKNIEJSZY DZIEŃ LATA. W jej 

ramach dzieci skorzystają z różnorodnych atrakcji: Park Wodny w Krakowie, Kino Kĳ ów, 
Muzeum Historyczne, pizza i inne. Koszt: 10 zł.

Kolejne wycieczki będą ogłaszane na bieżąco na stronie internetowej www.ckip.com.pl.
Uiścić opłatę oraz podpisać zgodę na wyjazd dziecka można w CKiP (pok. nr 21 Urzędu 

Gminy Michałowice). Jest to warunek konieczny do zgłoszenia dziecka na wycieczkę. Uwa-
ga: ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Kontakt: CKiP, 12 388 50 71, ckip@michalowice.malopolska.pl
Redakcja

K A R M E L  W  S O S N O W C U
Trzynastego maja br. Zespół Cheerleaders KARMEL działający pod patronatem Centrum 

Kultury i Promocji w Michałowicach wziął udział w X Mistrzostwach Sosnowca Szkolnych 
Zespołów Cheerleaders.

Karmelek był o krok od podium zajmując wysokie czwarte miejsce!
Zespół można było także zobaczyć podczas V Otwartego Turnieju Zespołów Cheerleaders 

w Raciborowicach 20 maja br., Święta Kwitnącej Jabłoni w Zagórzycach 22 maja br. oraz pod-
czas XIII Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych w Więcławicach 12 czerwca br.

Zespół w sezonie 2010/2011 występował w składzie: Julia Cedzidło, Patrycja Dębowska, 
Kamila Kaczor, Ola Łuszczki, Natalka Okoniewska, Patrycja Podsiadło, Marlena Stec, Moni-
ka Stopińska, Weronika Wojkowska i Dominika Zębala.

Karmelkowi gratulujemy udanych występów, dziękujemy za ciężką pracę i poświęcenie.
Wszystkich zainteresowanych informujemy, że casting do sekcji cheerleaders KARMEL 

zostanie przeprowadzony we wrześniu 2011 r.
Redakcja

P O D Z I Ę K O W A N I E
Kiedy ktoś daje Ci do ręki skarb nie odrzucaj go w obawie, że nie będzie można go 

zatrzymać na stałe. Ciesz się nim tak długo jak się da, a kiedy odejdzie – zniknie – roz-
grzewaj swe serce wspomnieniami.

Dziękujemy za wsparcie w chwilach smutku po stracie Beaty Katarzyny Cyganek 
naszej ukochanej mamy -żony- córki. W szczególności Księżom z Parafi i Więcławice, 
Urzędowi Gminy Michałowice, Dyrektorowi Zespołu Szkół Michałowice, Prezesowi 
GS Michałowice, Panu Ryszardowi Tochowicz i wszystkim ludziom dobrej woli

Mąż, dzieci
A.J. Woźniakowie - rodzice 
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WIĘCŁAWICKIE IMPRESJE – JUŻ PO RAZ SIÓDMY
To już siódmy raz spotkali się młodzi arty-

ści na corocznym plenerze malarskim „Więc-
ławickie Impresje”.

Zapał i radość artystów stanowią wyraźny 
dowód, że dla udanego pleneru nie trzeba 
koniecznie wyjeżdżać pod lazurowe niebo To-
skanii czy Bretanii. Nasza mała ojczyzna wciąż 
urzeka swoim pięknem. Trzeba to tylko umieć 
dostrzec i przenieść na płótno lub papier. 

Plener, zgodnie z tradycją zakończono 
spotkaniem przy grillu.

W tegorocznym plenerze wzięła udział 
rekordowa ilość, bo aż siedemdziesięcioro 
troje uczestników. Dobrze, że organizatorzy 
mieli spore zapasy materiałów i udało się za-
opatrzyć wszystkich młodych artystów.

Aby każde artystyczne działanie w plene-
rze było udane, potrzeba pogody, inspiracji 
artystycznej i dobrej atmosfery. Wszystkie 
warunki zostały spełnione. Było tak, jak so-
bie organizatorzy wymarzyli. Od godziny 
dziesiątej młodzi artyści pod okiem swych 
opiekunów realizowali swoje ambicje arty-
styczne. Stosowano rozmaite techniki: od 
malarstwa olejnego poprzez akryl i temperę, 
aż po rysunek węglem i pastelą.

Uczestnicy pleneru zajęli teren wokół Ze-
społu Szkół w Więcławicach, kościoła św. 
Jakuba, plebanii oraz ogrodów. Niektórzy 
w swych poszukiwaniach artystycznych 
zapędzili się aż… na miejscowy cmentarz. 
Stamtąd właśnie pochodzą bardzo ciekawe, 
utrzymane w refl eksyjnym nastroju małofor-
matowe dzieła malarskie.

Komisarzem pleneru był dr Marcin Czio-
mer – nauczyciel plastyki w Zespole szkół 
w Więcławicach Starych.

Opiekunami artystów z Zespołu Szkół w Mi-
chałowicach i Raciborowicach były Barbara 
Mika-Wójcik i Katarzyna Martyna-Ropa.

Role gospodyń i opiekunek pełniły Justy-
na Mól, Irena Grymek, Urszula Stanisz, Ka-
tarzyna Kita, Anna Tymkowicz-Szelest.

Organizatorzy serdecznie dziękują za 
życzliwą pomoc fi nansową Centrum Kultu-
ry i Promocji w Michałowicach.

A już niedługo, bo za rok – spotkamy się 
po raz ósmy.

Piotr Augustynek
Dyrektor Zespołu Szkół w Więcławicach
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Ubezpieczenia nowej generacji

PONADTOPONADTO

US£UGI KSERO US£UGI KSERO 
TOTALIZATOR SPORTOWY (LOTTO) • KWIACIARNIA TOTALIZATOR SPORTOWY (LOTTO) • KWIACIARNIA 
SPRZEDA¯ I DYSTRYBUCJA
KOSMETYKÓW FIRMY FM 
(PONAD 200 ZAPACHÓW)

SPRZEDA¯ I DYSTRYBUCJA
KOSMETYKÓW FIRMY FM 
(PONAD 200 ZAPACHÓW)

W dniu 24 maja 2011 roku w Szkole Pod-
stawowej w Więcławicach odbył się IX Mię-
dzyszkolny Konkurs Ortografi czny Klas II–
III.  Organizatorami konkursu były Elżbieta 
Machnik i Bożena Włoch-Okrajni. W kon-
kursie wzięli  udział uczniowie klas drugich 
i trzecich ze szkół w Więcławicach, SP 93 
w Krakowie, Michałowicach i Raciborowi-
cach. Ten etap konkursu został poprzedzony 
szkolnymi eliminacjami. Każda szkoła wyło-
niła spośród swoich uczniów po 2 reprezen-
tantów na każdym poziomie. W zmaganiach 
konkursowych brało udział 19 uczniów.

Celem konkursu było :
– wyrabianie nawyku poprawnego pisania,
– umiejętność stosowania reguł ortografi cz-

nych,
– utrwalanie zasad poprawnej pisowni po-

przez stosowanie różnorodnych form.

Dla uczestników zostało przygotowane 
dyktando oraz zadania. Na  ich wykonanie 
uczniowie mieli 45 minut. Nauczyciele, którzy 
przybyli wraz z dziećmi zostali zaproszeni do 
jury. Po zakończeniu pracy, jury sprawdziło 
poprawność wykonania wszystkich poleceń.

„ O R T O G R A F I C Z N E   P O T Y C Z K I ” 
W czasie przerwy związanej z pracą komi-

sji, wszyscy uczniowie zostali zaproszeni na 
skromny poczęstunek, mieli okazję też bliżej 
poznać naszą szkołę.

Na zakończenie jury pod przewodnictwem 
Dyrektora Piotra Augustynka przedstawiło 
wyniki konkursu. Laureatom oraz pozosta-
łym uczestnikom zostały wręczone dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 
dyrekcję szkoły. Organizatorzy podzięko-
wali również nauczycielom za przygotowa-
nie do konkursu swoich podopiecznych.

Laureaci konkursu w klasie II
1 Julia Bińczycka SP Michałowice
2 Marlena Stec SP Michałowice
3 Natalia Nagraba SP 93 Kraków
4 Natalia Herjan SP Raciborowice

Laureaci konkursu w klasie III
1 Katarzyna Iskra SP 93 Kraków
2 Zuzanna Augustyn SP Raciborowice
3 Maciej Augustyńczyk SP Michałowice

Elżbieta Machnik                                                                                          
nauczyciel SP Więcławice Stare
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MAŁOPOLSKI DZIEŃ UCZENIA SIĘ W MICHAŁOWICACH

Z analiz przeprowadzonych przez Woje-
wódzki Urząd Pracy w Krakowie wynika, że 
wskaźnik uczenia się dorosłych Małopolan 
to 5 proc. Tylko tyle deklaruje, że uczy się 
(w sposób formalny, bądź poza formalny). 
Aż 60 proc. badanych osób stwierdziło, że 
nie widzi w ogóle potrzeby uczenia się. Pol-
ska wypada blado na tle Europy Zachodniej, 
gdzie wskaźnik dorosłych osób, które uczą 
się w jakiejkolwiek formie sięga nawet 30 
proc. Małopolanie mają również niską świa-
domość, że uczenie się to nie tylko przykry 
obowiązek przysłowiowej „ławki szkolnej”, 
ale też doskonała forma spędzania wolnego 
czasu, sposób na zdobywanie wiedzy i roz-
wĳ anie pasji wspólnie z najbliższymi. Ma-
łopolski Dzień Uczenia (8 czerwca), który 
w tym roku odbywał się pod hasłem „Ucze-
nie się łączy pokolenia” ma być impulsem do 
zmiany tego myślenia.

Tego dnia w całym regionie odbyło się po-
nad 200 imprez, z czego prawie 90 w Krako-
wie, zorganizowanych przez niemal 90 insty-
tucji. Mając na uwadze przesłanie projektu 

i świadomość jego znaczenia dla prawidło-
wego rozwoju jednostki, ale i społeczeństwa, 
Centrum Kultury i Promocji w Michałowi-
cach bez zawahania przyłączyło się do akcji. 

W ofercie instytucji znalazły się warsztaty 
folklorystyczne „NA LUDOWO” - warszta-
ty, których głównym motywem był folklor 
podkrakowski – stroje ludowe – charakte-
rystyka, zwyczaje, obrzędy ludowe, trady-
cyjne zabawy oraz smaki podkrakowskiej 
wsi. Projekt skierowany był  do rodzin, ale 
nie tylko, tak naprawdę każdy mógł w nim 
wziąć udział. W rzeczywistości gościnne 
mury Urzędu Gminy w Michałowicach licz-
nie odwiedzili uczniowie szkół gimnazjal-
nych z naszej Gminy. Warsztaty prowadziła 
Iwona Futro-Stepan (muzyk, wieloletni dzia-
łacz kultury, instruktor grup śpiewaczych 

oraz teatralnych, aktualnie prowadzi Zespół 
„Kozierowianie”) w towarzystwie artystów 
Zespołu Śpiewaczego „Kozierowianie. Spot-
kanie, którego przedmiotem było zapre-
zentowanie uczestnikom specyfi ki podkra-
kowskiego folkloru oraz ludowych zabaw 
niegdyś bardzo popularnych, dziś zupełnie 
niemal zapomnianych, przebiegło w bardzo 
miłej atmosferze. Młodzież, dla której temat 
folkloru jest raczej odległy, miała niepowta-
rzalną okazję nie tylko posłuchać opowieści 
o życiu swoich przodków, ale również uzy-
skać odpowiedź na nurtujące je pytania.

Składamy serdeczne podziękowania na 
ręce pani Iwony Futro-Stepan oraz Artystów 
z Grupy „Kozierowianie” za tak interesujące 
i sympatyczne przeprowadzenie warsztatów. 

Redakcja
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ZIELONKI, ul. SYMPATYCZNA 28

(osiedle Łokietka) 5 min od ul. Opolskiej 

Tel.: 883435512 

www.dzieciaczkowo.com.pl

srd.indd   10srd.indd   10 2011-06-28   12:23:362011-06-28   12:23:36



srd.indd   11srd.indd   11 2011-06-28   12:23:372011-06-28   12:23:37



NAPĘDY  BRAMY AUTOMATYCZNE 

MONTAŻ SERWIS

tel. 530 19 32 52
MICHAŁOWICE

www.bramak.pl

n a p ę d y  b r a m y  a u t o m a t y c z n e

srd.indd   12srd.indd   12 2011-06-28   12:23:382011-06-28   12:23:38



Gazeta Gminy Michałowice Nr 46/3/2011 13

Gmina Michałowice

dane z 2009 r.

Tegoroczny Małopolski Konkurs Orkiestr 
Dętych, podobnie jak pięć poprzednich je-
go edycji, odbył się 11-12 czerwca w Am-
fi teatrze w Więcławicach. Organizatorem 
Festiwalu było Centrum Kultury i Promocji 
w Michałowicach, Gmina Michałowice oraz 
Oddział Małopolski Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr. Podczas tegorocznej edy-
cji zaprezentowało się 31 orkiestr, które wy-
stąpiły w trzech kategoriach konkursowych. 
O kwalifi kacji do danej grupy decydował 
skład orkiestry. 

Gminę Michałowice godnie reprezento-
wały trzy Orkiestry, które wystąpiły w na-
stępujących składach: OD „Wieniawa” z Ra-
ciborowic (skład duży), OD „Hejnał” z Więc-
ławic (skład mały), OD „Echo” z Michałowic 
(skład mały).

Przesłuchnia konkursowe oceniane były 
przez profesjonalne jury, w składzie:

Witold Malinowski – Absolwent Aka-
demii Muzycznej w Krakowie, ukończył 
Wydział Instrumentalny w zakresie gry na 
waltorni i na tym instrumencie przez wiele 
lat grał w Orkiestrze Symfonicznej Polskie-
go Radia w Krakowie. Od 1997 roku Prezes 
Zarządu Towarzystwa Muzycznego w Kra-
kowie. Od wielu lat Dyrektor Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych w Krakowie. 
Inicjator programu edukacji jazzowej (m.in. 
warsztaty z udziałem Wyntona Marsalisa, 
Joe Zawinula, Jarosława Śmietany). Laureat 
wielu nagród m.in. Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, nagroda Dyrektora 
Centrum Edukacji Artystycznej oraz medal 
„Zasłużony Kulturze GLORIA ARTIS”.

Bartłomiej Szułakiewicz – Absolwent 
Akademii Muzycznych w Krakowie i Kato-
wicach. Obecnie kieruje Orkiestrą Dętą Za-
kładów Azotowych w Tarnowie-Mościcach, 
działającym przy tej orkiestrze Big-Bandem 
NITRO oraz Tarnowskim Chórem GOS.PL

Ponadto jako kompozytor i aranżer współ-
pracuje z licznymi orkiestrami i big bandami 
w Polsce oraz z artystami cyrkowymi w całej 
Europie. 

53. Konkurs Orkiestr Dętych Ziemi Krakowskiej
XIII MAŁOPOLSKI KONKURS ORKIESTR DĘTYCH

Michałowice–Więcławice 2011

Krzysztof Ogorzelec – od 35 lat waltorni-
sta w Orkiestrze Filharmonii Podkarpackiej 
i od 12 lat jej Inspektor. W 1990 roku zało-
żył Rzeszowskiego Zespołu Instrumentów 
Dętych „DA CAMERA”. Obecnie prowadzi 
Orkiestrę Dętą OSP Drągówka, a w 2008 ro-
ku założył Orkiestrę w Kamieniu. Od 3 lat 
zasiada w Jury Międzynarodowego Konkur-
su Harmonĳ ek Ustnych. 

Po przesłuchaniu 31 orkiestr komisja kon-
kursowa postanowiła przyznać następujące 
nagrody:

skład mały (do 20 muzyków) – 8 orkiestr

I miejsce: Orkiestra Miejskiego Domu 
Kultury w Kolbuszowej

II miejsce: Orkiestra Dęta „Hejnał” 
z Więcławic

III miejsce: Orkiestra Dęta Gminy Bisku-
pice

Wyróżnienia: Orkiestra Dęta „Ton” z Gosz-
czy, Orkiestra Dęta „Echo 
z Michałowic”, Orkiestra 
Dęta „Skrzeszowianka” ze 
Skrzeszowic.
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skład średni (21-30 muzyków) – 14 orkiestr

I miejsce: Parafi alno-Gminna Orkiestra 
Dęta z Zielonek

II miejsce: Orkiestra Dęta „Sygnał” z Ra-
dziszowa

III miejsce: Parafi alno-Gminna Orkiestra 
Dęta z Sobolowa, Gminno-
Szkolna Orkiestra Dęta z No-
win

Wyróżnienie: Orkiestra Dęta OSP z Roczyn

skład duży (od 31 muzyków) – 9 orkiestr

I miejsce: Orkiestra Dęta „Wieniawa” 
z Raciborowic

II miejsce: Reprezentacyjna Orkiestra 
Dęta Miasta i Gminy Świąt-
niki Górne

III miejsce: Orkiestra Dęta „Wola” z Wo-
li Zachariaszowskiej, Ama-
torska Orkiestra Dęta z Głę-
bowic

Wyróżnienia:
Za najlepiej wykonany utwór Edwarda 

Maja „LAUR ŻOŁNIERSKI” dyplom spe-
cjalny otrzymała Reprezentacyjna Orkiestra 
Dęta Miasta i Gminy Świątniki Górne. 

Dyplom za najlepsze wykonanie utworu 
polskiego otrzymała orkiestra Blaskapelle 
Höhenkirchen-Siegertsbrunn.

Za najlepsze wykonanie muzyki fi lmowej 
dyplom oraz partyturę do utworu „GLA-
DIATOR” otrzymała Orkiestra Dęta „Grob-
la” z Grobli.

Dla zwycięzców czekały nagrody fi nan-
sowe oraz rzeczowe, ufundowane przez fi r-
my: Gama, Jarmuła Music, Music Info, MK 
Music. Sponsorami Konkursu były również: 
Wydawnictwo Czuwajmy oraz Dariusz Leś-
niewski – Naprawa Instrumentów Dętych.

Aby przybliżyć odbiorcom ten ro-
dzaj twórczości, jakim jest muzykowanie 
w orkiestrach dętych oraz zachęcić ich do 
obcowania ze sztuką oraz zapewnić kom-
fort uczestnikom Konkursu, zadbano o sze-
reg elementów dodatkowych, jak np. piknik 
w ogrodach plebańskich. Za przygotowanie 
pikniku składamy podziękowania Zarządo-
wi i Członkom Orkiestry Dętej „Hejnał”, któ-
ra była również organizatorem festiwalowej 
zabawy tanecznej.

Nad Festiwalem patronat honorowy objął 
Starosta Krakowski Józef Krzyworzeka. 

Redakcja
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Jubileuszowa edycja Turnieju Cheer Girls w dniu 
20 maja br. zgromadziła na terenie nowoczesnej 
hali sportowej w Zespole Szkół w Raciborowicach 
prawie 400 tancerzy!

W piątej edycji Cheer Girls Wibo edition 
wzięło udział aż 36 zespołów cheerleaders z 4 
województw: małopolskiego, śląskiego, podkar-
packiego i świętokrzyskiego.  Imprezę otworzył 
Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian wraz 
z Dyrektor ZS w Raciborowicach Joanną Karyś-
Róg. Profesjonalna Komisja Sędziowska w skła-
dzie: Anna Młynarska, Katarzyna Gazda/Jarosław 
Zdanowicz, Małgorzata Wrońska, Patryk Toma-
szewski i Milena Matura miała trudne zadanie 
ponieważ poziom zawodów był bardzo wysoki, 
a do fi nału trzeba było wybrać jedynie 6 zespołów 
w każdej kategorii wiekowej. Oto ostateczna kla-
syfi kacja fi nałowych szóstek:

Kategoria Junior Młodszy:
1. Voltage z Bobrowników Wielkich
2. Mini Stars z Krakowa
3. Zahir z Wieliczki
4. Efekt z Knurowa
5. Joy ze Skawiny
6. Ars z Limanowej

Kategoria Junior:
1. Show Dance z Krakowa
2. Impuls z Łęgu Tarnowskiego
3. Shake z Oświęcimia
4. Teen Dancers z Krakowa
5. Dynamit z Knurowa
6. Angels ze Skarżyska Kamiennej

Kategoria Senior:
1. Krzyk z Knurowa
2. Chilli z Krakowa
3. Winczi z Krakowa
4. Energy Senior z Zabrza
5. Gimone z Sosnowca
6. Explozja z Mielca

Trzy zespoły: Impuls, Efekt i Chilli zostały nagro-
dzone specjalną nagrodą od Studia Pasja, za „cho-
reografi ę wykonaną ze szczególną pasją” w postaci 
warsztatów tanecznych w tymże klubie.

Ponadto Jury wybrało trzy dziewczynki, które 
otrzymały statuetkę SUPER CHEER GIRL. Jest to 
wyróżnienie dla tancerki obdarzonej nieprzecięt-
ną gracją i urokiem osobistym.

Dzięki Firmie Wibo z Kartuz (www.wibo.pl) 
każda zawodniczka otrzymała upominkowy ze-
staw kosmetyczny, za to w tym miejscu składamy 
ogromne podziękowania tejże Firmie.

Ponadto składamy najserdeczniejsze podzięko-
wania sponsorom, dzięki którym to wydarzenie 
było tak okazałe:
– Aptece Zdrowie z Michałowic – 
 www.apteka-zdrowie.eu
– Andrzejowi Zielińskiemu – Golden Oil Kosme-

tyki Naturalne z Krakowa - (www.goldenoil.pl)
– Jolancie Przebinda - Pracownia Krawiecka 

JP z Krakowa – www.pracowniakrawiecka.
com

– Robertowi Kaziorowi – www.medale.pl z Kra-
kowa 

– Studiu Tańca i Fitness Pasja z Krakowa – 
 www.pasja.krakow.pl
– cheer-project.pl
– Vivie Sport Klub z Michałowic – 
 www.vivasportklub.pl.

Za wsparcie medialne dziękujemy serdecznie:
– portalowi czasdzieci.pl
– Gazecie Krakowskiej.

Ponadto dziękujemy Studiu Tańca Flow za 
przygotowanie pokazu tanecznego grupy malu-
chów z Więcławic i grupy hip-hop’owej oraz du-
etowi cheerleaders - Karolina Siwek i Agnieszka 
Bućwińska z gimnazjum w Zielonkach.

Najserdeczniejsze podziękowania kierujemy 
także w stronę Dyrekcji oraz Pracowników Ze-
społu Szkół w Raciborowicach za wszelką pomoc 
i profesjonalne przygotowanie budynku do zawo-
dów.

Zapraszamy do Fotogalerii z zawodów na stro-
nie www.ckip.com.pl.

Redakcja

CHEER GIRLS 2011 JUŻ ZA NAMI
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Był poniedziałkowy ponury poranek, za 
oknem deszcz i żadnych widoków na popra-
wę pogody. No trudno, damy radę – pomy-
śleliśmy i faktycznie udało się i to bardzo.

Do Zespołu Szkół w Raciborowicach przyje-
chało ponad stu młodych aktorów – uczniów 
zarówno szkół podstawowych, jak i gimna-
zjów. W ramach Festiwalu Dziecięcych i Mło-
dzieżowych Teatrów Amatorskich Centrum 
Kultury i Promocji w Michałowicach miało 
przyjemność gościć 8 grup ze spektaklami:

Czerwony Kapturek (Kleks z Iwanowic), 
Horrorek kulinarny z wątkiem edukacyjnym 
w tle (akuku na bis, CKIP Michałowice), Tro-
glodyci są wśród nas (Teatrzyk na schodkach 
z Poskwitowa), Mały – Wielki Świat (Lustro 
z Okulic), Romeo i żulia (Wyjątek z Krakowa), 
Król Bul (Szkolne Koło Teatralne z Michało-
wic), Quo vadis homo (Tragiko z Grybowa), 
Mitekologia, czyli ekologiczna zagłada (Komiko 
z Grybowa).    

Ku naszemu zdziwieniu, ale i zadowole-
niu we wczesnych godzinach popołudnio-
wych pogoda wyraźnie się poprawiła, więc 
po zakończeniu prezentacji i apetycznym 
posiłku zaprosiliśmy dzieciaki na spotka-
nie z Kolorową  krainą, gdzie bajka się zaczy-
na, które miało miejsce przed budynkiem 
szkoły. 

Bajkowe postaci szybko zaprzyjaźniły się 
z młodymi artystami, którzy mieli niepo-
wtarzalną okazję uczyć się niełatwej sztuki 
chodzenia na szczudłach oraz tworzenia 
przecudnych balonowych zwierzaków. Ar-
tyści Teatru Avatar prezentowali również 
sztukę tworzenia ogromnych baniek myd-
lanych, czym zjednali sobie pokaźną grupę 
dzieci, ale i dorosłych – no cóż kto nie lubi 
baniek mydlanych ;-) Akcja Plener nie mogła 
się odbyć bez malowania buziek, na rozda-
niu nagród trudno było znaleźć buźkę bez 
makĳ ażu. 

KARUZELA  MARZEŃ
Festiwal Dziecięcych i Młodzieżowych Teatrów Amatorskich
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JURY W SKŁADZIE:

Iwona Futro-Stepan – muzyk
Grażyna Skotnicka – aktorka
Michał Siudek – aktor 
Grand Prix Festiwalu przyznało Dziecięce-
mu Studio Teatralnemu WYJĄTEK Mówią-
tek Śpiewątek z Krakowa.

Jury przyznało również nagrodę Grupie 
Teatralnej „Lustro” z Okulic. 

Za najlepszą grę aktorską wyróżnienia 
i nagrody otrzymali:

Przemysław Karpisz za rolę Szekspira 
w spektaklu Dziecięcego Studia Teatralnego 
WYJĄTEK Mówiątek Śpiewątek z Krakowa

Albert Mouhoubi (za rolę Kota w spek-
taklu Szkolnego Koła Teatralnego z Micha-
łowic oraz rolę Alberto Niejadka w spekta-
klu Grupy akuku na bis z Centrum Kultury 
i Promocji w Michałowicach

Magda Kędys za rolę Ochmistrzyni 
w spektaklu SKT w Michałowicach

Eliza Madejska za rolę Leśniczego w spek-
taklu Grupy Kleks z Iwanowic

Wyróżnienia otrzymali:
– Teatrzyk na schodkach z Poskwitowa
– Grupa Teatralna akuku na bis z Michało-

wic
– Szkolne Koło Teatralne ze Szkoły Podsta-

wowej w Michałowicach
– Grupa Teatralna Komiko z Grybowa
– Grupa Teatralna Tragiko z Grybowa
– Grupa Teatralna Kleks z  Iwanowic    

Bardzo dziękujemy młodym artystom oraz 
instruktorom teatralnym za udział w Festi-
walu i oczywiście zapraszamy za rok.

Wyrazy wdzięczności za wsparcie fi nan-
sowe kierujemy do sponsorów Karuzeli Ma-
rzeń, a byli nimi w tym roku:

Świat Książki, Firma Transportowa „Stefan”, 
Cukiernia „RETRO”, Tomasz Koziński,  Firmy 
Bawisklep oraz Limes.

Serdeczne podziękowania za udostępnie-
nie szkoły oraz pomoc składamy na ręce 
Dyrekcji oraz Pracowników Zespołu Szkół 
w Raciborowicach. 

Redakcja
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SPOTKANIE WIELKANOCNE SENIORÓW W RACIBOROWICACH
25 maja br. odbyło się kolejne spotkanie Wielkanocne członków Polskiego Koła Związku 

Emerytów i Rencistów w Raciborowicach (PKZEiR), połączone z Dniem Matki,  które trady-
cyjnie rozpoczęła msza św. w Kościele w Raciborowicach.

Następnie grupa artystyczna Theatrum Mundi, działająca w ramach Stowarzyszenia Ro-
dzina bł. A. Kolpinga w Luborzycy wystąpiła w spektaklu ,,Solvay – wspomnienia robot-
ników”, który opowiada o wojennych losach 
KAROLA WOJTYŁY. W pradawnych murach 
Kościoła Długoszowskiego rozbrzmiewał 
akordeon i recytowane były fragmenty poezji 
bł. Jana Pawła II.

W salce parafi alnej odbyła się dalsza część 
spotkania, nie zabrakło tradycyjnego Wiel-
kanocnego jajka, życzeń,  śpiewu i występów 
kabaretowych. 

Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian 
patronuje od lat wszelkim działaniom podej-
mowanym przez PKZEiR. W swoim prze-
mówieniu podziękował Wiktorii Myśliwiec 
przewodniczącej Koła za charyzmę i entuzjazm włożony w działalność Koła, a także złożył 
życzenia paniom seniorkom  z okazji Dnia Matki.

Spotkanie uświetniła swoją obecnością Anna Osławska dyrektor do spraw artystycznych 
w Stowarzyszeniu Kolpinga oraz reżyser widowiska o Karolu Wojtyle, granego od lat rów-
nież poza granicami Polski.

Wiktoria Myśliwiec podziękowała wszystkim za przybycie i za wkład w przygotowania, 
a szczególnie państwu Urbanikom, którzy przyczynili się do występów Teatru Mundi, któ-
rego są członkami.

Maria Gorzkowska-Mbeda

…a w Zagórzycach Święto…
W niedzielę, tj. 22 maja br., w Zagórzycach już po raz 36. mieszkańcy sołectwa w towarzy-

stwie licznie przybyłych gości celebrowali Święto Kwitnącej Jabłoni. 
Piękna pogoda, malowniczy zagórzycki pejzaż oraz ciekawy program artystyczny przy-

ciągnęły na ten sympatyczny piknik całe rodziny. 
Wśród atrakcji znalazły się m.in.: koncert Orkiestry Dętej „Hejnał” z Więcławic, występ Zespo-

łu Śpiewaczego „Kozierowianie”, pokazy taneczne w wykonaniu zespołu cheerleaders „Karmel” 
oraz „Afro”, a na fi nał  koncert śląskiego zespołu La Bamba. Już po kilku utworach (artyści zapre-
zentowali trzy bloki tematyczne: włoski, meksykański i cygański) zagórzycka publika zachęcona 
do wspólnej zabawy śpiewała wraz z zespołem największe światowe przeboje. 

Rozbawiona widownia miała okazję po-
dziwiać wspaniałe pokazy profesjonalnej 
pary tanecznej z zespołu La Bamba, a póź-
niej  zaprezentować swoje umiejętności na 
parkiecie przy dźwiękach serwowanych 
przez zespół muzyczny Twister Five. 

Poniżej zamieszczone zdjęcia choć po tro-
sze przybliżą przebieg tegorocznego Święta 
Kwitnącej Jabłoni. 

Redakcja
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OGŁOSZENIA DROBNE

FILM – FOTOGRAFIA.

AUTO-GAZ

BIURO NIERUCHOMOŚCI ,,PARCELA”

511 900 196, 509 168 887, 12 388 00 17.

Studio Mi-Ma,
tel. 601 47 84 47, 12 635 22 67, www.mima.hg.pl

gaz – hurt, montaż, serwis tel. 605 463 965.

LICENCJA ZAWODOWA NR. 6528 JEŚLI
CHCESZ SPRZEDAĆ DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ
LUB ROLNĄ, ZAPEWNIAMY POMOC: GEODE-
ZYJNĄ, PRAWNĄ, NOTARIALNĄ I ZNAJ-
DZIEMY KLIENTA. Michałowice. Bożena i Bog-
dan Bąk

Instalacje elektryczne,

„ELEKTRA” Sklep Techniczny

Siatka ogrodzeniowa

GABINET STOMATOLOGICZNY. UMOWA
Z NFZ.

projekty, nadzory, po-
miary, audyty i świadectwa energetyczne.
tel. 600 063 388.

oferuje: elek-
tronarzędzia, spawarki, kompresory, pompy,
agregaty. SERWIS tel. 692 885 244. Krakow-
ska 211.

powlekana, ocynkowana,
słupki ogrodzeniowe oferuje producent. Atrak-
cyjne ceny. Tel. 602 490 566.

Raciborowice 126, budynek szkoły, 2 p.
Rejestracja tel. 502 594 494.

P O D Z I K O W A N I EĘ

Kiedy kto ki skarb nie
odrzucaj go w obawie, e nie b dzie
mo na go zatrzyma e. Ciesz si

ugo jak si kiedy odej
dzie – zniknie – rozgrzewaj swe serce
wspomnieniami.
Dzi kujemy za wsparcie w chwilach
smutku po stracie Beaty Katarzyny
Cyganek naszej ukochanej mamy
ony córki. W szczególno ci Ksi om

z Parafii Wi c awice, Urz dowi Gmi
ny Micha owice, Dyrektorowi Zespo
u Szkó owice, Prezesowi

GS Micha owice, Panu Ryszardowi
Tochowicz i wszystkim ludziom
dobrej woli

ś daje Ci do rę
ż ę

ż ć na stał ę
nim tak dł ę da, a

ę

ż ś ęż
ę ł ę

ł
ł ł Michał

ł

-

–
–

-
-

M

A. J. Wo niakowie rodzice

ąż, dzieci

ź –



Nr 46/3/2011


